
DOM Nº 7356 DE 23/07/2025

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO 

ESPÉCIE: 1º TERMO APOSTILAMENTO  AO CONTRATO N° 163/2024 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 
CONTRATADA: IVM TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - ME  
OBJETO: Reajustar o valor do Contrato nº 163/2024, firmado em 08/07/2024, de acordo com a
variação do IPCA - IBGE e previsão na “Cláusula Décima Segunda – do Reequilíbrio Econômico-
Financeiro, item 12.2. Do Reajuste”, do referido Contrato.  
VALOR: Fica acrescido em R$ R$ 3.265,63 (três mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta
e três centavos), ao valor do contrato originário, passando de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e
quinhentos reais) para R$ 39.187,50 (trinta e nove mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos), a partir de 01/08/2025.  
DA  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação: 
Órgão: 04 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto/Atividade: 2.010 
Elemento de Despesa: 33903942000 
Ficha/Fonte de Recurso: 343/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
DATA DE ASSINATURA: 22/07/2025
SIGNATÁRIOS: Fernando  Santos  Moura -  Secretário  Municipal  de  Administração  Interino  e
Ewerson Fabrício Mella  Sócio da Contratada.
PROCESSO: 46539/2025 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500360039003800370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7356 DE 23/07/2025

		2025-07-22T18:17:52-0300




